s rreve fernnol
£
Al 2017 72000

Prage Jobio Marfo de Lacerda, 80 « Centro - {371 32717806 - CEP 35450.000 - Piiangul » MG
Waob sita: www pilangotmg.gov.ir

Corstruindo ¢

e Tﬁﬁéﬁ»ﬁab ng mei gi«ﬁ%mﬁ%aﬁ
*Certifico que of a;:)i:fﬁﬁd@ A Ufﬁf&?»_} A
foi subliados) no Quadio de Avi tM{.)JJ:Q:(RETO MUNICIPAL N° 445 DE 22 DE MAIO DE 2020

{Publicagtes no Sagudo do Page funicipal.:

‘nesta date, para 0% de\ idos fins de direite,

;”iiaﬂ(‘Uir’lVl(.:z FR OS5 dois

DISPOE SOBRE A EMISSAO DE CTCs -~ CERTIDAO DE
CONTAGEM DE TEMPO DE SERVIDORES MUNICIPAIS E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS

s
|
g
i.

O Prefeito do Municipio de Pitangui, Minas Gerais, no uso das atribuicdes que lhe
confere os artigos 70, inciso VI e 85, caput, inciso |, alinea ‘b’ da Lei Orgénica,

Considerando a necessidade de regulamentar internamente a emisso das CTCS ~
certiddo de contagem de tempo de servidores municipais;

DECRETA:

Art. 1°. As CTCs — Certiddo de Contagem de Tempo serdo emitidas pela Prefeitura
Municipal de Pitangui nos seguintes casos:

a) Servidores ocupantes do cargo em comissao no periodo de 1981 a 1998;

b) Servidores estaveis do periodo de 1991 a 2001.

Art. 2° Os servidores contratados eram contribuintes obrigatérios do RGPS — Regime
Geral de Previdéncia Social, devendo estes solicitarem junto ac mesmo a emissdo da CTC ~
Certiddo de Contagem de Tempo.

Paragrafo unico. Os periodos nédo especificados no artigo anterior que houve
recolhimento para o RGPS, também devem ser solicitadas as CTCs naquele instituto.

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.

Pitangui, 22 de maio de 2020,




